СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    «ХАРАГУНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
09.08.2019  г.                                                                                                       №  13

 О внесении изменений в Решение № 32 от 08.11.2013года «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Харагунское»

         В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», На основании протеста прокуратуры Хилокского района от июля 2019 года № 07-23-2019 Совет сельского поселения «Харагунское» Решил:

1.   Пункт 3 настоящего решения изложить в следующей редакции:
« 3.	Налог (авансовые платежи) подлежат уплате в следующем порядке и в сроки:
- налогоплательщиками - организациями  налог  уплачивается по истечении  налогового периода не позднее 1 февраля  года, следующего за истекшим налоговым периодом.
·  налогоплательщики – организации, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим периодом.»

1. Пункт 4 настоящего решения изложить в следующей редакции:
«4. От налогообложения освобождаются организации, учреждения и физические лица, установленные ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий.

Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»

1. Признать утратившими силу Решения Совета сельского поселения «Харагунское» «О внесении изменений в Решение 32 от 08.11.2013г «Об установлении и введении земельного налога» № 32 от 24.11.2014г  и Решение № 14 от 20.07.2015г.

1.   Настоящее решение направить в межрайонную инспекцию ФНС России № 8 по Забайкальскому краю.

1. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах сельского поселения «Харагунское» и разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» (http://www.хилок.забайкальскийкрай.рф)

1. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Харагунское»                                                                            В.А. Кондрюк